
Kivonat Szentes Város Önkormányzat Képviselő – testületének 
 21/1993.(XI.19)Kt. számú 

 rendeletéből 
 
 

3/A.§ 
(Hatályos: 2005. január 1. napjától) 
A 2003.évi LXXXIX. törvény 21.§ (2) bekezdésében, valamint 26.§ (4) bekezdése alapján a 
talajterhelési díj fizetésének helyi szabályai a következők: 

 
(1) Azon kibocsátó, aki Szentes város területén a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára 

nem köt rá, és helyi vízgazdálkodási hatósági engedélyezés alapján olyan 
szennyvízelvezetést alkalmaz, amely nem felel meg a külön jogszabályban meghatározott 
egyedi szennyvíztisztító, illetve szennyvízelvezetési kislétesítmény követelményeinek, 
köteles a jogszabályban meghatározott talajterhelési díjat megfizetni. 
Amennyiben a közcsatornát évközben helyezik üzembe, a díjfizetési kötelezettség a 
kibocsátót a közcsatorna üzembe helyezését követő 90. naptól terheli. 
A talajterhelési díj az önkormányzat környezetvédelmi alapjának a bevételét képezi. 
A kibocsátó a talajterhelési díjat a Szentes Város Önkormányzatának 12066007-00372800-
01900006 számú "Talajterhelési díj beszedési számla" javára fizeti be. 

 
 (2) A lakossági kibocsátó a törvény szerint meghatározott eseteken túl mentesül a talajterhelési 

díj megfizetése alól, amennyiben a talajterhelési díj alapja nem haladja meg éves átlagban 
a havi 5 m3-t és a kibocsátó havi jövedelme nem éri el a mindenkori nyugdíjminimum 
kétszeresét. (2*28500 = 57000 Ft-ot) A mentesség igénybevételéhez szükséges 
jövedelemigazolást az adóbevalláshoz kell csatolni.  

 
(3) A kibocsátó a törvény szerint meghatározott esetben a locsolási kedvezménnyel csökkentett 

kibocsátás alapján számított talajterhelési díj megfizetésére köteles. 
 
(4) A talajterhelési díjhoz kapcsolódó adatszolgáltatási és eljárási szabályok: 
 

1.  A kibocsátó a talajterhelési díjfizetési kötelezettségéről évente, a tárgyévet követő év 
március 31. napjáig tesz bevallást.  

 
2. Az önkormányzati adóhatóság részére a szolgáltató a kibocsátó azonosítása és 

ellenőrzése érdekében adatszolgáltatásra köteles. Ezen kötelezettségének eleget téve 
megadja a tárgyévet követő év február 28. napjáig a kibocsátók tárgyévi méréssel 
igazolt, illetve a számított átalány alapján meghatározott víz fogyasztását, korrigálva a 
locsolási kedvezmény mennyiségével, valamint az ivóvízvezeték meghibásodása 
következtében  elszivárgott vízmennyiséggel. 

A vízfogyasztási átalány meghatározását a szolgáltató végzi " az állami tulajdonú 
közüzemi vízműből szolgáltatott ivóvízért, illetőleg az állami tulajdonú közüzemi 
csatornamű használatáért fizetendő díjakról " szóló 47/1999.(XII.28) KHVM rendelet 
3.sz. melléklete alapján. 

 
(5) A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó 

talajterhelési díjjal kapcsolatos adóztatási feladatokat az önkormányzati adóhatóság látja el.  
 

 
 
 
 
 
 



Kitöltési útmutató 
 

Első részben fel kell tüntetni a fogyasztó azonosító adatait, név, születési név, lakcím, anyja 
neve, születési helye, ideje, adóazonosító jele vagy adószáma. 
  
1. sor.: A 2007.01.01 és 2007.12.31. közötti időszakban kiszámlázott vízmennyiséget 

tartalmazza (Szentes-Víz Kft által megadott adat) 
2. sor  Az igénybe vehető locsolási kedvezmény mennyisége, egységesen a fogyasztott 

mennyiség 10 %-a 
 
3. sor: Amennyiben 2007.01.01 és 2007.12.31. között a fogyasztónál vízvezeték 

meghibásodás történ és erről a szolgáltató igazolást adott ki, az igazoláson szereplő 
vízmennyiséget kell szerepeltetni. Az igazolást csatolni kell a bevalláshoz. 

 
4. sor: 2007.01.01 és 2007.12.31 közötti időszakban a fogyasztási helyről elszállított  - 

számlával igazolt !!! - szennyvíz mennyiségét kell feltüntetni, ha volt. Az igazolást 
csatolni kell a bevalláshoz.  

 
5. sor. A díjfizetés alapjának összege. 1.sor – 2.sor -3.sor - 4.sor (különbözet) 
 
6. sor: Az egységdíj 2007-ban 90 Ft/m3 (2003.évi LXXXIX tv. 27.§.(1)bekezdése által meghatározott) 
 
7. sor: Állandó adat, területérzékenységi szorzó: 1,5 (érzékeny) 

meghatározza „A felszín alatti víz állapota szempontjából érzékeny területen  lévő 
települések besorolásáról szóló módosított 27/2004. (XII.25.) KVVM rendelet melléklete” 
illetve a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. tv. 3. számú melléklete 

 
8. sor: Számított talajterhelési díj, ami egyenlő a díjfizetés alapja (5.sor) szorozva  az 

egységdíjjal (6.sor), a területérzékenységi szorzóval (7.sor.)  
 
9. sor: Kedvezmény, mentesség miatti csökkentés: A lakossági kibocsátó a törvény szerint 

meghatározott eseteken túl mentesül a talajterhelési díj megfizetése alól, amennyiben a 
talajterhelési díj alapja nem haladja meg éves átlagban a havi 5 m3-t (évi 60 m3) és a 
kibocsátó havi jövedelme nem éri el a mindenkori nyugdíjminimum kétszeresét.(2008. 
évben 57000 Ft-ot) A mentesség igénybevételéhez szükséges jövedelemigazolást az 
adóbevalláshoz kell csatolni.  

       
Ha 2007.01.01 és 2007.12.31. közötti időszakban az összes fogyasztás nem haladja meg 
a 60 m3-t és a havi jövedelme nem haladja meg a 2008.01.01-től érvényes 
nyugdíjminimum kétszeresét, vagyis a (2 *28500) 57000,- Ft-ot, akkor ebben a 
sorban a 9. sorban szereplő összeget kell szerepeltetni. 

 
10. sor Az elszámolt, fizetendő talajterhelési díj összegét kell szerepeltetni, ami egyenlő a 9. 

sor és a 10. sor adatainak különbségével. 
 
11. sor. 2007-ben – vagy korábban - befizetett és a fogyasztó számláján túlfizetésként 

jelentkező talajterhelési díj előleg összege. (Erről az adatról az adóiroda tud információt 
adni.) 

 
12. sor Ha a 11. sorban szereplő összeg nagyobb mint a 12. sorban feltüntetett túlfizetés 

összege akkor a különbözetet itt kell szerepeltetni és az összeget a bevallás 
benyújtásával egyidőben be kell fizetni.. 

 
13. sor.: Ha a 11. sorban szereplő fizetendő összeg kisebb mint a 12. sorban túlfizetés összege 

akkor a különbözetet –túlfizetés összegét - itt kell szerepeltetni. 


